# **A&E** Leisure Limited

Annual report and financial statements Registered number 04223269 For the period ended 31 December 2019

\*A9Z3KVAE\*
A10 25/02/2021 #245
COMPANIES HOUSE

## **Contents**

Strategic report	3
Directors' report	5
## Strategic report

The directors present their annual report and the audited financial statements for the period ended 31 December 2019.

#### Principal activities

The principal activity of the company is the provision of a wide range of quality furniture, umbrellas, awnings, area management products and outdoor structures (including play equipment) to customers who wish to create or improve outdoor areas to maximise their returns.

#### **Business review**

The results for the period are detailed on page 8.

Turnover increased to £10,631,267 (2018:£8,577,115).

Operating profit was £576,051 compared to £494,143 in the previous year, whilst the profit on ordinary activities before taxation increased to £521,629 from £442,828. The company made a profit after taxation of £377,687 (2018: £366,727).

The performance is in line with the expectations of the directors and reflects the ongoing trading performance of the company.

#### Key performance indicators (KPIs)

KPIs used by management are margins over gross profit, operating profit and net profit all of which can be determined from the information on page 8. Management accounts and cash flow forecasts are produced on at least a monthly basis to facilitate variance analysis and maintain liquidity especially in seasonal periods.

#### Principal risks and uncertainties

The management of the business and the execution of the company's strategy are structured in order to minimise risks which include supply constraints, seasonal demand, product design, health and safety, competitions and customer base risk.

The company is structured to manage these risks and challenges with a team of experienced management level personnel led by directors Richard Smith and Jenny Green. The directors have been involved in the industry for more than 25 years and are joint shareholders of the company.

#### Financial risks

The company seeks to manage financial risk by ensuring that operations and investment in plant and buildings is done via suitable financial vehicles appropriate to the asset return. Cash flow for operations is monitored closely to ensure sufficient liquidity is available to meet foreseeable needs and to invest cash assets safely and profitably.

#### Credit risk

The company has a robust credit analysis and debt collection procedure for new and current customers. This involves credit checking customers and operating accounts with a defined limit, but also using current information including payment history; re-saleability of product and structured stage payments where appropriate.

#### Liquidity risk

Cash flow is monitored closely to minimise the need to borrow money from outside the company in times of seasonal fluctuations.

## Strategic Report (continued)

#### Exchange rate risk

The company monitors exchange rates and forecasts purchases; matches income and receipts in the same currencies where possible; plans purchase foreign currency on the forward market where prudent; and purchases foreign currency in the spot market where appropriate.

#### Recruitment and employee relations

Recruitment policies are designed to ensure equal opportunity of employment regardless of age, race or sex. Appropriate consideration is given to disabled applicants in offering employment.

In 2019 we had around 75 full time employees over 3 sites with the relevant skills and expertise to design, manufacture, conduct site surveys, installations and deliveries.

We have a low staff turnover. Many of the personnel have attained 10 years' service within the business and have gained valuable experience from the challenges they have worked through, to use in the future.

We recruit a temporary warehouse and driver team to assist us during seasonal highs.

Regular team meetings are held to update team members and to problem solve. Reviews are held on a regular basis to reward and identify training needs. In-house and external training events are held to ensure all staff are competent and safe in their roles.

#### Summary

A&E Leisure has a solid financial base and a strong asset backing. There has been continuous reinvestment in the business platform for growth.

Financial systems and controls are strong and the policy of maximum opportunity and minimum risk is implemented successfully.

### **Future prospects**

There is a definite trend towards eating out and using outdoor areas in all levels of the market place and we look to take these opportunities to provide wider service and products.

Our offering is unique in the market as we can provide a wide product range and comprehensive services. This strategy is one the directors are keen to pursue as unique products and services enable better margins.

We are confident of the future with a clear strategy as to how the company can achieve growth and improve profitability.

By order of the board

RJ Smith

Director

18/2/2021

## Directors' report

The directors present their report and the audited financial statements for the period ended 31 December 2019.

This period includes a 13-month period from 1<sup>st</sup> December 2018 to 31<sup>st</sup> December 2019. This change has been registered at Companies House.

#### Directors and directors' interests

The directors who held office during the period were as follows:

JS Green RJ Smith

#### Dividend

A dividend of £67,610 was paid in the period (2018: £137,410).

#### Political and charitable contributions

The company made no political contributions during the period (2018: £nil). Donations to UK charities amounted to £100 (2018: £1,140).

#### COVID-19

The Directors have considered the potential impact of COVID-19 on the operations of the Company and the resultant impact on its financial position. Whilst the risks cannot be completely mitigated and therefore some level of future uncertainty remains, the Directors have reviewed detailed forecasts and consider the Company is able to continue to meet its liabilities as they fall due in the foreseeable future, considered to be a period of 12 months from the approval of the financial statements. In particular, the Directors have reviewed the forecast level of cash to be held by the Company and consider it to be sufficient to meet its liabilities, even in the most adverse of the various scenarios considered regarding future sales and cash collections.

On this basis the Directors consider it appropriate to prepare these financial statements on a going concern basis.

### Disclosure of information to auditor

The directors who held office at the date of approval of this directors' report confirm that, so far as they are each aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware; and each director has taken all the steps that they ought to have taken to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information.

#### Auditor

RSM UK Audit LLP were appointed as auditor to the company and it is the intention of the directors that RSM UK Audit LLP will be deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006 for future reporting periods.

By order of the board

RJ Smith Director

18/2/2021

Turnover	2	10,631,267	8,577,115
Cost of sales		(6,576,174)	(5,063,063)
Gross profit		4,055,093	3,514,052
Administrative expenses		(3,479,042)	(3,019,909)
Operating profit	3	576,051	494,143
Interest receivable and similar income	6	747	494
Interest payable and similar charges	7	(55,169)	(51,809)
Profit on ordinary activities before taxation		521,629	442,828
Tax on profit on ordinary activities	8	(143,942)	(76,101)
Profit for the period		377,687	366,727
Total comprehensive income for the period		377,687	366,727

The notes on pages 14 to 23 form part of these financial statements.

# Balance sheet at 31 December 2019

	Note	2019 £	2019 £	2018 £	2018 £
Fixed assets			-	~	-
Tangible assets	9	3,891,729		3,834,580	
Intangible assets	10	8,912		13,950	
-					
			3,900,641	<del></del>	3,848,530
Current assets			-,,		0,0 (0,000
Stock	11	2,948,050		2,541,703	
Debtors	12	1,382,951		1,438,113	
Cash		512,374		512,364	
		4,843,375		4,492,180	
Creditors: amounts falling due within					
one year	13	(2,318,317)		(2,292,536)	
Not some and an are			A #4# 0#0	<del></del> _	
Net current assets			2,525,058		2,199,644
Total assets less current liabilities			6,425,699		6,048,174
Creditors: amounts falling due after more than one year	14		(805,835)		(800,547)
					, , ,
Provisions for liabilities	15		(100,160)		(38,000)
Net assets			5,519,704		5,209,627
Capital and reserves					
Called up share capital	16		40,000		40,000
Other reserves			10,000		10,000
Profit and loss account			5,469,704		5,159,627
Shareholders' funds			5,519,704	·	5,209,627
			-		

The notes on pages 14 to 23 form part of these financial statements.

These financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 18/212021 and were signed on its behalf by:

**RJ** Smith

Director

Page | 11

18/2/2-21

# Statement of Changes in Equity

	Called up share capital £	Other reserves	Profit and loss account £	Total equity £
Balance at 1 December 2017	40,000	10,000	4,930,310	4,980,310
Profit for the year	-	-	366,727	366,727
Total comprehensive income for the year	-	-	366,727	366,727
Dividend paid	•		(137,410)	(137,410)
Balance at 31 December 2018	40,000	10,000	5,159,627	5,209,627
	Called up share capital £	Share premium account	Profit and loss account £	Total Equity £
Balance at 1 December 2018	40,000	10,000	5,159,627	5,209,627
Profit for the period		-	377,687	377,687
Total comprehensive income for the period		-	377,687	377,687
Dividend paid	-	-	(67,610)	(67,610)
Balance at 31 December 2019	40,000	10,000	5,469,704	5,519,704

The notes on pages 14 to 23 form part of these financial statements.

## Cash flow statement

for the period ended 31 December 2019

	2019 £	2018 £
Cash flows from operating activities	*	*
Profit for the period  Adjustments for:	377,687	366,727
Depreciation	188,819	163,367
Amortisation	5,037	4,650
Interest receivable and similar income	(747)	(494)
Interest payable and similar charges	55,169	51,809
Profit on sale of fixed assets	(4,008)	(3,714)
Movement in provision Increase in stocks	62,160	(32,000)
Decrease in debtors	(406,347)	(401,150)
(Increase)/decrease in creditors	55,162 (28,874)	350,385 95,230
Taxation	143,942	76,101
. 4.4.7.01		
	448,000	670,911
Dividends paid	(67,610)	(137,410)
Interest paid	(55,169)	(51,809)
Tax paid	(145,160)	(118,101)
Net cash from operating actives	180,061	363,591
Cash flows from investing activities		
Proceeds from sale of tangible fixed assets	69,575	12,500
Interest received	747	494
Acquisition of fixed assets	(311,535)	(226,091)
Net cash from investing activities	(241,213)	(213,097)
Cash flows from financing activities		
Repayments of loans	(86,925)	(89,727)
New finance leases and lease repayments	148,087	(131,452)
The strained reader and reade repayments		——————————————————————————————————————
Net cash from financing activities	61,162	(221,179)
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalent	10	(70 685)
Cash and cash equivalents at 1 December 2018	512,364	(70,685) 583,049
Cash and Cash equivalents at 1 December 2010	J12,504	
Cash and cash equivalents at 31 December 2019	512,374	512,364

The notes on pages 14 to 23 form part of these financial statements.

#### **Notes**

(forming part of the financial statements)

#### 1 Accounting policies

The following accounting policies have been applied consistently in dealing with items which are considered material in relation to the financial statements, except as noted below.

Audit of these financial statements	25,000	15,000
Other services	2,640	5,000
Depreciation of tangible fixed assets:		
Owned by the company	117,765	88,321
Held under finance leases	71,054	75,046
Amortisation of intangible asset	5,037	4,650
Rentals payable under operating leases:		
Land and buildings	80,000	80,000
Plant & machinery	16,001	11,371
Gain on foreign exchange	(33,393)	(4,099)
Research and development	4,670	8,030
		<del></del>
4 Remuneration of directors		
	2019	2018
	£	£
Directors' emoluments:		
Remuneration as executives	47,222	118,590
	<del></del> -	

## 5 Staff numbers and costs

The average number of persons employed by the company (excluding directors) during the period, analysed by category, was as follows:

ouningony, who are notice with	Numbe	r of employees
	2019	2018
Factory and warehouse	17	15
Installers	22	21
Selling and marketing	12	12
Administration	24	22
	75	70
The aggregate payroll costs of these persons were as follows:	2019	2018
	£ £	£
Wages and salaries	2,493,729	2,159,194
Social security costs	280,784	223,580
Other pension costs	51,291	24,856
	2,825,804	2,407,630
6 Interest receivable and similar income		
	2019	2018
	£	£
Bank interest	747	494
7 Interest payable and similar charges		
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	2019	2018
	2019	£
Mortgage interest	23,814	19,843
Director's Loan interest	22,579	17,096
Other interest	8,776	14,870
	55,169	51,809
	=======================================	

## 8 Taxation

Total tax expense recognised in the profit and loss account:

	2019 £	2018 £
Current UK corporation tax:		
UK corporation tax charge at 19% (2018:20%)	100,782	102,000
Adjustment in respect of prior years	(19,000)	6,101
Deferred tax:	81,782	108,101
Movement in deferred tax:		
Adjustment in respect of prior year	<del>-</del>	(20,000)
Current period	62,160	(12,000)
	143,942	76,101
Reconciliation of effective tax rate:		
	2019	2018
	£	£
Profit for the period	377,687	366,727
Total tax expense	143,942	76,101
Profit on ordinary activities before tax	521,629	442,828
Current tax at 19% (2018: 20%)	101,260	84,137
Effects of:	4. 44.	
Other timing differences	61,682	5863
Adjustment in respect of prior years	(19,000)	(13,899)
Total tax charge – see above	143,942	76,101

## Factors that may affect future tax charges

There are no significant factors expected to impact on tax other than changes to enacted tax rates in future periods.

## 9 Tangible fixed assets

	Land and buildings Freehold £	Land and buildings Leasehold £	Fixtures, fittings and equipment £	Plant and machinery £	Vehicles £	Total £
Cost						
At beginning of period	3,582,395	108,985	88,586	229,292	906,562	4,915,820
Additions Disposals	15,678	24,049	5,444 -	35,000	231,364 (209,206)	311,535 (209,206)
At end of period	3,598,073	133,034	94,030	264,292	928,720	5,018,149
Depreciation						
At beginning of period	274,137	25,986	53,761	162,769	564,587	1,081,240
Charge for year Released on disposals	39,872	4,631	7,686	17,913	118,717 (1 <b>43</b> ,639)	188,819 (143,639)
			·		(143,037)	(143,039)
At end of period	314,009	. 30,617	61,447	180,682	539,665	1,126,420
Net book value					<del></del>	
At 31 December 2019	3,284,064	102,417	32,583	83,610	389,055	3,891,729
At 30 November 2018	3,308,257	82,999	34,825	66,523	341,976	3,834,580

Depreciation charged in the year in respect of assets held under finance leases amounted to £71,054 (2018: £75,046). The net book value of these assets at 31 December 2019 was £ 242,928 (2018: £149,862).

## 10 Intangible asset - software

Cost	£
At beginning and end of the period	23,250
Amortisation At beginning of period Charge for period	9,300 5,037
At end of period	14,337
Net book value At 31 December 2019	8,912
At 30 November 2018	13,950

11 Stock	2019	2018 £
	£	£
Finished goods Raw materials and consumables	2,097,920 850,130	2,005,001 536,702
	2,948,050	2,541,703
12 Debtors		
	2019	2018
	£	£
Trade debtors	1,214,809	1,426,689
Other debtors, prepayments and accrued income	168,142	11,424
	1,382,951	1,438,113
13 Creditors: amounts falling due within one year  Bank loan Net obligations under finance leases	2019 £ 98,245 108,188	2018 £ 104,666 45,894
Trade creditors	1,123,244	944,022
Corporation tax	100,786	102,000
Other taxes and social security	312,869	286,485
Directors' loan account	401,162 15.352	530,365 32,860
Other creditors Accruals and deferred income	158,471	246,244
	2,318,317	2,292,536
14 Creditors: amounts falling due after more than one year		
	2019	2018
	£	£
Bank loan	637,783	718,288
Net obligations under finance leases	168,052	82,259
,	805,835	800,547

# 14 Creditors: amounts falling due after more than one year (continued)

The bank loan falls due for repayment as follows:	2019 £	2018 £
Due within one year After more than one year but less than five years	98,245 637,783	104,666 718,288
	736,028	822,954
The bank loan is secured against the property at 15 Cradock Road, Reading and its a	ssociated assets	
The maturity of obligations under finance leases is as follows:	2019 £	2018 £
Within one year In the second to fifth years	108,188 168,052	45,894 82,259
	276,240	128,153
15 Provisions for liabilities – deferred tax (accelerated capital allowances)		£
Provision brought forward Movement in the period		38,000 62,160
Provision carried forward		100,160
16 Called up share capital		•
Allotted, called up and fully paid	2019 £	2018 £
40,000 Ordinary shares of £1 each	40,000	40,000

#### Notes (continued)

#### 17 Commitments

At 31 December 2019 there were no capital commitments (2018 £nil).

Non-cancellable operating leases are payable as follows:

Non-cancellable operating leases are payable as follows:	2019 £	2018 £
Within one year	80,000	80,000

During the year £80,000 was recognised as an expense in the profit and loss account in respect of operating leases (2018: £80,000).

#### 18 Related party transactions

The property at 9 Cradock Road, Reading which is leased by the company, is owned by the directors JS Green and RJ Smith. During the year rent of £40,000 was paid to JS Green and £40,000 to RJ Smith. Included in creditors is a loan payable to JS Green for £250,164 and RJ Smith for £150,998. The loan charges interest at 4% and is unsecured.

#### 19 Controlling parties

The ultimate controlling parties are JS Green and RJ Smith by virtue of each holding 50% of the issued share capital of the company.

#### 20 Post Balance Sheet Events

Subsequent to the Company's financial year end, the World Health Organisation (WHO) announced on 31 January 2020 a global health emergency related to a new strain of coronavirus originating in Wuhan, China (COVID-19 outbreak) and the associated risks to international communities and the global economy, as the virus spreads beyond its point of origin. On 11 March 2020 the WHO classified the COVID-19 outbreak as a pandemic due to a rapid increase in global exposures. These events are having a significant impact on global stock markets, currencies and general business activities. The timing and extent of the impact and recovery from the COVID-19 outbreak is unknown but may have an impact on the Company's activities in an uncertain global market. The COVID-19 outbreak has no impact on the 31 December 2019 balance sheet carrying values.